verit. Erat a. hoc Idololatriæ getius tam fœdum ac  
spurcum, ut etiam ipsi gentiles illud detestati sint.  
vide quæ de Ocho narrat Laurenbergius Chron: p.  
53. item de Cambyses, Christ. Matthiae Theatr. hist:  
Theoretico Pract: Monarch 2.p.m. 209. Ridiculum  
est quod perhibent quidam Scholastici, rutilasse barba  
Iudaicarum ex pulvere illo aureo quem ipsis Mose  
hauriendum propinavit, consperso in torrentem eis  
monte Horeb, de quo negotio hi versus Petri Reue-  
sis de Riga, extant: citante Seldeno de D. Syr: p. 15.

*Hebrei tradunt Mosen fecisse quod audis,*

*Ut scirent solos hac ratione reos.*

*Nam rutilans auro monstrabat barba nocentes.*

*Dum patulo latices fluminis ore bibunt.*

Sed nec Rabbinorum commentum placet, quod  
factam aspersionem in eum finem contendunt, quo  
frons eorum, qui se idololatria huc spurca conta-  
minassent, notarentur, verum enim est, Mosen aqua  
scobie illa aurea consevisse, quo Israelitæ transgres-  
sores biberent iniquitates manuum suarum. Vid.  
D. D. Calov. h. I. Bibl. Illustr: p. m. 455. Hic so-  
lent etiam Theologi agere de vitulis quos pro dupli-  
cato crimen conflavit Jeroboam 1. Reg. 12. & ut singulare  
exemplum, pro more, inter regnandi artes (dominatio-  
nis flagitia dicere debuisset) exponit Machiavellus di-  
cens: *Religio rationi status famuletur.* Essent etiam hic  
multa dicenda de foedissimæ superstitionis hujus reli-  
quiis quæ adhuc hodie apud Indos, Japonenses &c.  
invaluerunt; sed singula fuse persequi nec tempus, nec  
sumptus admittunt, quamobrem filium dissertationis  
hic rumpere cogor. Tantum!

בְּלֹא חִנְשָׁמָה תַּחֲלֵל וְהַלְּיָדָה